
1 
 

B  O  S  N  A   I  H  E  R  C  E  G  O  V  I  N  A 
FEDERACIJA    BOSNE   I   HERCEGOVINE 
U  N  S  K  O  -  S  A  N  S  K  I  K A N T O N 
GRAD BOSANSKA KRUPA 
GRADSKI ORGAN UPRAVE 
Broj: 07-11-5-3101/23 
Dana:  03.05.2023.godine 

  
  Na osnovu člana 2. stav (2) tačka l) pod 2)  i člana 69. stav (2) tačka d) Zakona o 
javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14 i 59/22), u konkurentskom 
postupku nabavke roba – Nabavka i isporuka elektro-materijala za redovno održavanje 
javne rasvjete na području Grada Bosanska Krupa, na prijedlog Komisije za provođenje 
postupka javne nabavke, Gradonačelnik grada Bosanska Krupa, kao rukovodilac 
organa uprave donosi: 
 

           ODLUKU 

o odbacivanju ponude ponuđača i poništenju postupka javne nabavke 
 

1. Odbacuje se kao neprihvatljiva ponuda ponuđača „AMEO“ d.o.o. Bosanska 
Krupa u konkurentskom postupku nabavke roba – Nabavka i isporuka elektro-
materijala za redovno održavanje javne rasvjete na području Grada Bosanska 
Krupa, jer cijena ponude kod ponuđača prelazi planirana odnosno 
osigurana novčana sredstva ugovornog organa za predmetnu nabavku. 
 

2. Poništava se postupak javne nabavke - Nabavka i isporuka elektro-materijala 
za redovno održavanje javne rasvjete na području Grada Bosanska Krupa, jer 
jedina zaprimljena ponuda nije prihvatljiva. 

 
O b r a z l o ž e n j e 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 07-
11-5-3101/23 od 17.4.2023. godine. Javna nabavka je provedena putem konkurentskog 
postupka nabavke roba – Nabavka i isporuka elektro-materijala za redovno održavanje 
javne rasvjete na području Grada Bosanska Krupa. Obavještenje o nabavci broj: 1272-7-1-
42-3-39/23 od 17.4.2023. godine - objavljeno na portalu JN (TD preuzela ukupno 22 
ponuđača) i objavljeno u Službenom glasniku broj: 28/23 dana 24.4.2023. godine   
Po objavljenom obavještenju rok za prijem ponuda je bio 28.4.2023. godine do 11:30 sati. Do 
označenog roka za prijem ponuda na protokol Ugovornog organa  pristigla je jedna ponuda,  
a što je vidljivo iz tabelarnog pregleda dostavljenog od strane službenice koja radi na 
protokolu ugovornog organa i to ponuda:  
 

1. „AMEO“ d.o.o. Bosanska Krupa, zaprimljena pod brojem protokola: 07-11-5-3101-
28/23 dana 28.4.2023. godina u 9:32 sati. 

 
Komisija za provođenje postupka javne nabavke je u skladu sa tenderskom dokumentacijom 
dana 28.04.2023. godine u 12,00 sati izvršila javno otvaranje ponuda i na zapisnik 
konstatovala:  
 
„AMEO“ d.o.o. Bosanska Krupa, dostavljena ponuda uredno zapakovana i bez vidnih 
oštećenja, ponudio je: 

 
cijena ponude:  24.856,19 KM bez PDV,   
PDV                4.225,55 KM    
ukupna cijena ponude:          29.081,74 KM sa PDV- om, 
Nema popusta 
 



2 
 

Komisija za provođenje postupka javne nabavke je izvršila evaluaciju dostavljene ponude i 
konstatovala je sljedeće:   

 
-da je procijenjena vrijednost javne nabavke 24.743,70 KM bez PDV-a, odnosno 28.950,13 
KM sa PDV-om. 
- da je ponuda ponuđača „AMEO“ d.o.o. Bosanska Krupa iznad procijenjene vrijednosti 
predmetne nabavke, odnosno ponuđena cijena s PDV-om je za 131,61 KM viša od procijenje 
vrijednosti.  
Shodno članu 2. tačka l) pod 2) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, br. 39/14 
i 59/22) ponuda čija cijena prelazi planirana, odnosno osigurana novčana sredstva ugovornog 
organa za nabavku je neprihvatljiva.  
S obzirom na navedeno Komisija je predložila ugovornom organu da na osnovu tačke 5. 
„Priprema ponuda“ tenderske dokumentacije, ponudu ponuđača „AMEO“ d.o.o. Bosanska 
Krupa odbaci kao neprihvatljivu. 
Ugovorni organ je prihvatio prijedlog Komisije za provođenje postupka javne nabavke,  jer je 

nesporno da ponuda ponuđača prelazi planirana odnosno osigurana novčana sredstva 

Ugovornog organa za predmetnu nabavku. 

Neprihvatljivom se ponudom smatra ponuda čija vrijednost prelazi planiranu vrijednost 
ugovornog organa ili vrijednost osiguranih sredstava prije početka postupka javne nabavke.  
 Također, a shodno članu 69. stav (2) tačka d) Zakona o javnim nabavkama, poništava se 

postupak javne nabavke,  jer  jedina zaprimljena ponuda nije prihvatljiva. 

Shodno navedenom Ugovorni organ je na prijedlog Komisije, a u skladu sa  članom 2. stav (2) 

tačka l) pod 2) i članom 69. stav (2) tačka d)  Zakona o javnim nabavkama („Službeni 

glasnik BiH“, broj:39/14 59/22), donio odluku kao u dispozitivu.   

 
Pouka o pravnom lijeku 

Protiv ove odluke može se izjaviti žalba najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove 
odluke. Žalba se izjavljuje URŽ-u putem ugovornog organa u pisanoj formi direktno, elektronskim 
putem, ako je elektronsko sredstvo definirano kao način komunikacije u tenderskoj dokumnetaciji, ili 
preporučenom poštanskom pošiljkom u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne može biti manje od tri. 

 
 
Obrađivač:  
Selma Bužimkić, dipl. pravnik 

 GRADONAČELNIK 
Dostavljeno: 

                                                                                                                       Armin Halitović  
1. „AMEO“ d.o.o  Bosanska Krupa     

, putem e-maila  
2. U spis 
3. a/a 


